Dada en Milán á 1 de las Nonas de Marzo, bajo el cuarto consulado de VALENTINIANO, Agosto, y el de NEOTERIO [390]

9 *Los Emperadores HONORIO y TEODOSIO, Augustos, á AURELIANO, Prefecto del Pretorio* — No son crímenes diferentes robar y guardar, conociendo el delito, la cosa robada para el que la hubiere robado

Dada en Constantinopla á 3 de las Nonas de Marzo, bajo el décimo consulado de HONORIO y el sexto de TEODOSIO, Agustos [415.]

10 *Los Emperadores LEON y ANTEMIO, Augustos, á NICOSTRATO, Prefecto del Pretorio* — Queremos que á todos les esté denegado el permiso para

las ed. Schf Hal, y el C Theod; vel, insertan el ms Pl 2, y el ms Pl 1 según la segunda escritura; seu, insertan las ed. Nbg Russ y las demás

(14) impunito, el ms Gt, y las ed. Nbg Schf Hal

(15) molliore—poena pecculeum; el C Theod

(16) D VI, Hal, en el que falta el lugar

(17) V. C, inserta el C. Theod

(18) II, añade el C Theod

(19) Los mms. Pl 1 2 Bg Gt, la ed Nbg y el C Theod;

rapuit, las demás ed

(20) iem, omittenia los mms. Pl. 1 2 Bg, Gt, todos los mms. de Russ., las ed Nbg Schf Hal, y el C. Theod; se debe omitir y escribir rapta, como se lee en el C. Theod y confirman las Bas

(21) El C. Theod, y Bk; el lugar, falta en los demás

(22) IX, Cont. 66 71.76 Char Pac

(23) V, Hal. Russ. Cont 62

(24) Bucellarios, Hal, con quien concuerdan los mms Pl 1 2 Bg, y las ed Nbg Schf; paoivc, las Bas, pero Sohol Bas dice que esta palabra se deriva de bo'ka que significa pan

licentiam volumus esse praecclusam. Quodsi quis praeter haec, quae nostra mansuetudo salubriter ordinavit, armata mancipia seu buccellarios (1) aut Isauros in suis praediis aut iuxta se habere tentaverit, post exactam centum librarum auri condemnationem, vindictam in eos severissimam proferri sancimus. Vix quoque clavisimam provinciam rectores in speculis esse debebunt, ne quis audeat haec (2) statuta nostre mansuetudinis in aliquo violare, scientes, quod ex dissimulatione dignitatis et administrationis cingulo privabuntur, et post centum libras auri mulctam salutis vitaeque suae periculum sustinebunt; primatis videlicet apparitionis suae personis praeter amissionem fortunarum suarum capitali quoque supplicio (3) feriendis.

Dat V Kal Septemb ANTHEMIO A II Cons [468]

TIT XIII

DE RAPIU VIRGINUM SEU VIDUARUM NEC NON SANCTIMONIALIUM

1 *Imp Iustinianus A HERMOGENI, Magistro officiorum.* — Raptiores virginum honestarum, vel ingenuarum, sive iam desponsatae fuerint sive non, vel quamlibet viduarum seminarum, licet libertinae vel servae alienae sint, pessima criminum peccantes, capitum supplicio plectendos decernimus (4); et maxime si Deo fuerint virgines vel viduae dedicatae (quod non solum ad iniuriam hominum, sed (5) ad ipsius omnipotentis Dei reverentiam (6) committitur, maxime quum virginitas vel castitas corrupta restitui non possit), et meito mortis damnantur supplicio, quum nec ab homicidii crimine huiusmodi raptiores sint vacui. Ne igitur sine vindicta talis civescat insanias, sancimus per hanc generali constitutionem, ut hi, qui huiusmodi crimen commiserint, et qui eis auxilium invasionis tempore praebuerint, ubi inventi fuerint in ipsa rapina et adiuc flagiente criminis compiehensi (7), a parentibus virginum, vel (8) ingenuarum, vel viduarum, vel quamlibet seminarum, aut carnem consanguineis, aut (9) tutoribus, vel curatoribus, vel patronis, vel dominis convicti interficiantur. Quae multo magis contra eos obtinere sancimus, qui nuptas mulieres ausi sunt (10) rapere, quia duplice tenentur crimine, tam adulterii (11) quam rapinae, et opotest acerbius adulterii crimen ex hac adiunctione puniri. Quibus connuimus avimus (12) etiam eum, qui saltem spousam suam (13) per vim rapere ausus fuerit. Sin autem post commissum tam detestabile crimen aut potentatus raptor se defendere, aut fuga evadere potuerit, in hac quidem regia uirbe tam vii excelsi praefecti